

2026 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2026 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 18tik ekainaren 12ra (ohikoa) eta ekainaren 29tik uztailaren 10era (ezohikoa)

 Del 18 de mayo al 12 de junio (ordinaria) y del 29 de junio al 10 de julio (extraordinaria)

KAZETARITZA 1. MAILA 1º PERIODISMO

DERRIGORREZKO IKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS	OHIKOA ORDINARIA		EZOHIKOA EXTRAORD.	
Romunikazioa eta Publizitatea: Ronbentzitzeko Estrategiak Comunicación y Publicidad: Estrategias Persuasivas	19	Maiatza Mayo	29	Ekaina Junio
Romunikazioari Aplikatutako Estatistika (*) Estadística Aplicada a la Comunicación (*) Statistic Applied to Communication (*)	21	Maiatza Mayo	1	Uztaila Julio
Informazio Generoak (**) Géneros Informativos	25	Maiatza Mayo	3	Uztaila Julio
Gaur Egungo Munduaren Historia Historia del Mundo Actual History of the Contemporary World	28	Maiatza Mayo	7	Uztaila Julio
Ikus-entzunezko Sormen Teknikak Técnicas de Creación Audiovisual	1	Ekaina Junio	9	Uztaila Julio

TALDEA / GRUPO	ORDUTEGIA HORARIO	GELA AULA
01. Castellano. Mañana (*)	9,15-11,15	9 + 10
02. Castellano. Mañana (*)	9,15-11,15	12 + 13
03. Castellano. Mañana (*)	9,15-11,15	16 + 15
31. Euskara. Goizekoa (*) (**)	9,15-11,15	22 + 23
32 Euskara. Goizekoa (*) (**)	9,15-11,15	27 + 28
61-66. English. (*)	15,00-17,00	10

(*) "Komunikazioari Aplikatutako Estatistika" irakasgaia / Asignatura "Estadística Aplicada a la Comunicación" / Asignatura "Statistic Applied to Communication"
 Talde guztiak / Todos los grupos

(**) "Informazio Generoak" irakasgaia / Asignatura "Géneros Informativos" 31 eta 32 Taldeak

Azterketa teorikoa goiko taulan aipatzen den orduan eta geletan izango da. Ondoren, azterketa praktikoari buruzko informazioa adierazten da.
 El examen teórico será a la hora y en las aulas indicadas en el cuadro superior. A continuación, se indica la información relativa al examen práctico.

2026 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2026 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 18tik ekainaren 12ra (ohikoa) eta ekainaren 29tik uztailaren 10era (ezohikoa)

 Del 18 de mayo al 12 de junio (ordinaria) y del 29 de junio al 10 de julio (extraordinaria)

Azterketa praktikoa / Examen práctico

(*) Komunikazioari Aplikatutako Estatistika (*) Estadística Aplicada a la Comunicación (*) Statistic Applied to Communication	ORDUTEGIA HORARIO	MULTIMEDIA
01, 02, 03. Castellano. Mañana. PEPUCO 31, 32. Euskara. Goizekoa. KAPUKO 61-66. English. PEPUCO	12,00-14,00	MM9

(**) Informazio Generoak	ORDUTEGIA HORARIO	IKASGELA AULA
31. Euskara. Goizekoa. KAPUKO	11,30-13,30	16
32. Euskara. Goizekoa. KAPUKO	11,30-13,30	22

2026 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2026 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 18tik ekainaren 12ra (ohikoa) eta ekainaren 29tik uztailaren 10era (ezohikoa)

 Del 18 de mayo al 12 de junio (ordinaria) y del 29 de junio al 10 de julio (extraordinaria)

KAZETARITZA 2. MAILA 2º PERIODISMO

DERRIGORREZKO IKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS	OHIKOA ORDINARIA	EZOHIKOA EXTRAORD.
Deontologia eta Hedabideak Deontología y Medios de Comunicación	20 Maiatza Mayo	30 Ekaina Junio

TALDEA / GRUPO	ORDUTEGIA HORARIO	GELA AULA
01. Castellano. Mañana	9,15-11,15	12 + 13
31/32. Euskara. Goizekoa	9,15-11,15	9 + 8
16/17. Castellano. Tarde	13,00-15,00	32 + 33

DERRIGORREZKO IKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS	OHIKOA ORDINARIA	EZOHIKOA EXTRAORD.
Multimedia eta Transmedia Narratibak (*) Narrativas Multimedia y Transmedia (*) Multimedia and Transmedia Storytelling (*)	22 Maiatza Mayo	2 Uztaila Julio

TALDEA / GRUPO	ORDUTEGIA HORARIO	GELA AULA
01. Castellano. Mañana (*)	9,15-11,15	12 + 13
31/32. Euskara. Goizekoa (*)	9,15-11,15	9 + 8
16/17. Castellano. Tarde (*)	13,00-15,00	32 + 33
61/66. English (*)	11,30-13,30	9

(*) "Multimedia eta Transmedia Narratibak" irakasgaia / Asignatura "Narrativas Multimedia y Transmedia" / Asignatura "Multimedia and Transmedia Storytelling" – Talde guztiak / Todos los grupos

Azterketa teorikoa goiko taulan aipatzen den orduan eta geletan izango da. Ondoren, azterketa praktikoari buruzko informazioa adierazten da.

El examen teórico será a la hora y en las aulas indicadas en el cuadro superior. En el siguiente cuadro, se indica la información relativa al examen práctico.

(*) Multimedia eta Transmedia Narratibak (*) Narrativas Multimedia y Transmedia (*) Multimedia and Transmedia Storytelling	ORDUTEGIA HORARIO	MULTIMEDIA
01. Castellano. Mañana	11,30-15,00	MM5
16/17. Castellano. Tarde	15,00-18,30	MM5
31/32. Euskara	10,00-13,30	MM6

2026 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2026 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 18tik ekainaren 12ra (ohikoa) eta ekainaren 29tik uztailaren 10era (ezohikoa)

 Del 18 de mayo al 12 de junio (ordinaria) y del 29 de junio al 10 de julio (extraordinaria)

61/66. English	15,00-18,30	MM6
----------------	-------------	-----

DERRIGORREZKO IKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS	OHIKOA ORDINARIA	EZOHIKOA EXTRAORD.
Gizarte Komunikazioaren Historia Orokorra Historia General de la Comunicación Social General History of Social Communication	26 Maiatza Mayo	6 Uztaila Julio
Informazioa Telebistan Información en TV	29 Maiatza Mayo	8 Uztaila Julio
Komunikazio Teoriak Teorías Comunicativas	2 Ekaina Junio	10 Uztaila Julio

TALDEA / GRUPO	ORDUTEGIA HORARIO	GELA AULA
01. Castellano. Mañana	11,30-13,30	27 + 28
16 /17. Castellano. Tarde	15,00-17,00	12 + 13
31 /32. Euskara. Goizekoa	9,15-11,15	9 + 10
61/66. English.	11,30-13,30	29

2026 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2026 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 18tik ekainaren 12ra (ohikoa) eta ekainaren 29tik uztailaren 10era (ezohikoa)

 Del 18 de mayo al 12 de junio (ordinaria) y del 29 de junio al 10 de julio (extraordinaria)

KAZETARITZA 3. MAILA 3º PERIODISMO

DERRIGORREZKO IKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS		OHIKOA ORDINARIA	EZOHIKOA EXTRAORD.
Informazioaren Zuzenbidea KAPU		2 Ekaina Junio	10 Uztaila Julio
Derecho de la Información			
Nazioarteko Harremanak KAPU		27 Maiatza Mayo	7 Uztaila Julio
Relaciones Internacionales			
TALDEA / GRUPO		ORDUTEGIA HORARIO	GELA AULA
01. Castellano.		9.15-11.15	37+36
31. Euskara.		9.15-11.15	20+19

HAUTAZKOAK / OPTATIVAS	OHIKOA ORDINARIA	EZOHIKOA EXTRAORD.	ORDUTEGIA HORARIO	GELA AULA
Bozaramaileen Prestakuntza KAPU(*)	28 Maiatza Mayo	6 Uztaila Julio	11,30-13,30	25 + 24
Formación de Portavoces(*)	28 Maiatza Mayo	6 Uztaila Julio	9.15-11.15	25 + 26
Emprendimiento en Comunicación	1 Ekaina Junio	9 Uztaila Julio	9.15-11.15	20 + 21
Ekintzailatza Komunikazioan	1 Ekaina Junio	9 Uztaila Julio	9.15-11.15	37
Euskara eta Euskal Kultura KRPZS	3 Ekaina Junio	8 Uztaila Julio	11,30-13,30	20
Basque Language and Culture	18 Maiatza Mayo	29 Ekaina Junio	11,30-13,30	38
Gaur egungo Espaina eta Euskadiren Historia 3-4	5 Ekaina Junio	3 Uztaila Julio	11,30-13,30	32+33
Historia Actual de España y Euskadi 3-4	5 Ekaina Junio	3 Uztaila Julio	11,30-13,30	20+21

(*) "Bozaramaileen Prestakuntza" irakasgaia. 31. eta 01. taldeak

(*) Asignatura "Formación de Portavoces". Grupos 31 y 01

Azterketa teorikoa goiko taulan aipatzen den orduan eta geletan izango da. Ondoren, azterketa praktikoari buruzko informazioa adierazten da.

El examen teórico será a la hora y en las aulas indicadas en el cuadro superior. A continuación, se indica la información relativa al examen práctico.

Azterketa praktikoa / Examen práctico

(*) Bozaramaileen Prestakuntza	ORDUTEGIA HORARIO	MULTIMEDIA
(*) Formación de Portavoces		
31. Euskara. Goizekoa. KAPU	13.30-15.30	MM8
01. Castellano.	11.15-13.15	MM8

2026 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2026 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 18tik ekainaren 12ra (ohikoa) eta ekainaren 29tik uztailaren 10era (ezohikoa)

 Del 18 de mayo al 12 de junio (ordinaria) y del 29 de junio al 10 de julio (extraordinaria)

KAZETARITZA 4. MAILA 4º PERIODISMO

DERRIGORREZKO IKASGAIAK / ASIGNATURAS OBLIGATORIAS	OHIKOA ORDINARIA	EZOHIKOA EXTRAORD.
Iritzi Generoak Géneros de Opinión	18 Maiatza Mayo	10 Uztaila Julio
Kazetaritza Espezializatua (*) Periodismo Especializado (*)	25 Maiatza Mayo	30 Ekaina Junio

TALDEA / GRUPO	ORDUTEGIA HORARIO	GELA AULA
01. Castellano. Mañana (*)	11,30-13,30	37+35
31. Euskara. Goizekoa (*)	11,30-13,30	10 + 6

HAUTAZKOAK / OPTATIVAS	OHIKOA ORDINARIA	EZOHIKOA EXTRAORD.	ORDUTEGIA HORARIO	GELA AULA
Gaur egungo Espaina eta Euskadiren Historia 3-4	5 Ekaina Junio	3 Uztaila Julio	11,30-13,30	32+33
Historia Actual de España y de Euskadi 3-4	5 Ekaina Junio	3 Uztaila Julio	11,30-13,30	20+21
Idatzizko Adierazpena Komunikabideetan	29 Maiatza Mayo	8 Uztaila Julio	15,00-17,00	24
Expresión Escrita en los Medios de Comunicación	29 Maiatza Mayo	8 Uztaila Julio	15,00-17,00	21
Ikerketa Kazetaritza	28 Maiatza Mayo	1 Uztaila Julio	9,15-11,15	21
Periodismo de Investigación	28 Maiatza Mayo	1 Uztaila Julio	11,30-13,30	19+20
Historia del Pensamiento Político	2 Ekaina Junio	9 Uztaila Julio	15,00-17,00	26
Komunikazio Publikoaren Zuzendaritza KAPU	26 Maiatza Mayo	6 Uztaila Julio	9,15-11,15	12
Dirección de la Comunicación Pública	26 Maiatza Mayo	6 Uztaila Julio	11.30-13.30	20
Komunitate birtualen kudeaketa KAPU	3 Ekaina Junio	7 Uztaila Julio	9,15-11,15	33+34
Gestión de Comunidades Virtuales	3 Ekaina Junio	7 Uztaila Julio	11,30-13,30	17+18

(*) "Kazetaritza Espezializatua" irakasgaia / Asignatura "Periodismo Especializado".

 Talde guztiak / Todos los grupos

Azterketa teorikoa goiko taulan aipatzen den orduan eta geletan izango da. Ondoren, azterketa praktikoari buruzko informazioa adierazten da.

El examen teórico será a la hora y en las aulas indicadas en el cuadro superior. A continuación, se indica la información relativa al examen práctico.

2026 EBALUAZIO PROBAK / PRUEBAS DE EVALUACIÓN 2026 Bigarren lauhilekoa / Segundo cuatrimestre

Maiatzaren 18tik ekainaren 12ra (ohikoa) eta ekainaren 29tik uztailaren 10era (ezohikoa)
Del 18 de mayo al 12 de junio (ordinaria) y del 29 de junio al 10 de julio (extraordinaria)

Azterketa praktikoa / Examen práctico

(*) Kazetaritza Espezializatua (*) Periodismo Especializado	ORDUTEGIA HORARIO	MULTIMEDIA
01. Castellano.	13.30-15.30	MM3 + MM4
31. Euskara. .	13.30-15.30	MM9